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Sverige tryllebinder besøgende med ny hårrejsende lydfortælling
Sverige inviterer nu rejsende til at opdage landets mytiske skove i en lydfortælling, der bedst opleves i fortællingens
centrum – ude i de svenske skove. Gennem fortællingen får besøgende en fordybende oplevelse af landets
fortryllende natur, der er hjemsted for nogle af verdens mest berømte folkloristiske væsener. Novellen er skrevet af
den internationale bestsellerforfatter John Ajvide Lindqvist.

I århundrede har det svenske folk fortalt overnaturlige historier, der hjælper med at forstå begivenheder, som ikke alene kan
forklares gennem logik. Tågen, der svævede hen over engene, var feerne, der dansede, og den brusende bæk er nøkken, der
lokkede kvinder og børn til sig i vandet. Det har resulteret i et rigt mytisk univers, der indeholder nogle af de mest kendte
væsener som trolden og huldren, der ifølge historien alle har hjemme dybt inde i de svenske skove. Krydsfeltet mellem
naturen og det overnaturlige spiller stadig en vigtig rolle i svenske fortællinger i dag, og med 70% af landet dækket af skov er
det ikke så mærkeligt, at myter optræder så ofte i den kollektive fantasi.

John Ajvide Lindqvists nye lydfortælling Kiln bringer den mytiske svenske natur til live og forfører lytteren dybere og dybere ind
i skoven. Historien har en førstepersonsfortæller, som inviterer lytteren til bogstaveligt talt at gå i fodsporene på en karakter,
der møder en fortryllende huldre – en skovnymfe fra svensk folklore. De, der ønsker den fulde, medrivende oplevelse bør lytte
til fortællingen midt ude i de svenske skove og opleve Sverige med alle sanserne.

”Det overnaturlige har altid spillet en aktiv rolle i svensk kultur. Det er mere end bare et bagtæppe til krimihistorierne og
nordiske noir-film, der har gjort landet kendt. Nu kan alle opdage den fortryllende og fordybende oplevelse selv,” siger John
Ajvide Lindqvist og fortsætter: ” Når jeg går i skoven, behøver jeg som gyserforfatter ikke at se andet end en mørk side af en
sten eller en knast på et træ for at sætte gang i min fantasi. Det virker som om, at naturen bliver levende og lokker dig til at
komme efter den.”

Lydfortællingen bringer Sveriges rige folklorehistorie til live. Flere bliver draget af Sveriges uspolerede natur og progressive
livsstil, som også bliver skildret i mange populære TV-serier, film og bøger. For eksempel rejser nogle til landet for at gå i
fodsporene på Lisbeth Salander, heltinden fra Millennium-trilogien af svenske Stieg Larsson.

”Hvis man ser på, hvad rejsende søger, når de planlægger en ferie, har mange et ønske om at opdage noget nyt. Vi vil gerne
inspirere besøgende til at komme og opleve noget helt anderledes,” siger Nils Persson, Chief Marketing Officer hos Visit
Sweden. ”Historisk set har de svenske skove været hjem for mange fascinerende væsener, og nu vil vi gerne introducere de
besøgende for deres tryllebindende og smukke hjem – hvis de tør.”

For dem, der tør, er den til Sverige geografisk begrænsede fortælling tilgængelig gratis på Visit Swedens hjemmeside. På
hjemmesiden findes også en liste med anbefalinger til de bedste steder at lytte til historien samt information om de forskellige
mytologiske væsener fra svensk folklore. Kom og oplev af de steder, hvor eventyr, kultur og natur mødes i Sverige.

Se videotraileren til historien her: https://youtu.be/X2nLmi6dCIE.
Find billedmateriale i Visit Swedens billedbank eller Spellbound by Sweden.
Besøg også Visit Swedens hjemmeside for mere information om aktiviteter i den svenske natur.
For spørgsmål kontakt Ebba Ekelund, PR Manager Sweden & Nordics, Visit Sweden, Ebba.ekelund@visitsweden.com

Om forfatteren, John Ajvide Lindqvist
Den internationale bestsellerforfatter, John Ajvide Lindqvist, bliver ofte refereret til som ”den svenske Stephen King.” Hans
mest prominente værker inkluderer Let the Right One In og Border, som begge er blevet filmatiseret og sidenhen modtaget
hæder til filmfestivaler som Tribeca Film Festival og Cannes Film Festival. Hans spændende fortællinger kombinerer nordisk
noir, socialrealisme og overnaturlig gys, og har et publikum i mere end 30 lande. Siden sin debutroman fra 2004, Let the Right
One in, har John Ajvide Lindqvist udgivet 20 romaner, noveller og dramatiske værker. Hans bøger er udgivet i 33 lande
herunder Australien, Kina, Brasilien, Danmark, Tyskland, Rusland, Storbritannien, Frankrig og USA.
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Visit Sweden har den officielle opgave fra den svenske regering at markedsføre Sverige som turistdestination. Vores vision er,
at Sverige i 2030 er verdens mest bæredygtige og attraktive rejsedestination bygget på innovation. I dag er det vigtigere end
nogensinde at målrettede rejser er meningsfulde, bevidste og skaber varig værdi med hensyn til vores gæster, for
lokalsamfundet og vores planet. Velkommen til Sverige. 
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